
RESOLUCION No. 00214 DE G5 Ff.B. 2i120 

"Por la cual se establecen los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD 
SOCIAL. 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en el artículo 115 
de la Ley 489 de 1998 y en el artículo 10 del Decreto 2094 de 2016, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 115 de la Ley 489 de 1998, establece que "Con el fin de atender las 
necesidades del servicio y cumplir con eficacia y eficiencia los objetivos, políticas y 
programas del organismo o entidad, su representante legal podrá crear y organizar con 
carácter permanente o transitorio grupos internos de trabajo. En el acto de creación de 
tales grupos se determinarán las tareas que deberán cumplir y las consiguientes 
responsabilidades y las demás normas necesarias para su funcionamiento". 

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 10 del artículo 10 del Decreto 2094 
del 30 de diciembre de 2016, el Director del Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social está facultado para crear y conformar grupos de trabajo en el territorio 
nacional, determinando su sede, jurisdicción y funciones para el desarrollo de los planes, 
programas y proyectos institucionales, cuando las necesidades del servicio, la valoración 
del riesgo y la racionalización del servicio lo determinen. 

Que mediante Resolución No. 00213 del 5 de febrero de 2020, se establecieron los grupos 
internos de trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, su 
denominación y funciones, con la finalidad de facilitar el cumplimiento de los objetivos, 
programas y proyectos institucionales y fortalecer la coordinación y eficiencia de la 
estructura administrativa de la Entidad. 

Que de acuerdo con las necesidades del Departamento Administrativo para la Prosperidad 
Social y con el propósito de facilitar el cumplimiento de los planes y programas de la 
Entidad, se hace necesario establecer los empleos que integran los Grupos Internos de 
Trabajo. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Oficina de 
Tecnologías de Información, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo- Proyectos de Tecnologías de Información. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 



La equidad 
es de todos SociaL 

Prosperidad 

RESOLUCION No. 	00 2 1 4 DE 05 FE. 1/20 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

b. Grupo Interno de Trabajo- Arquitectura Tecnológica. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Gobierno de Tecnologías de Información. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 2. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Oficina 
Asesora de Planeación, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Formulación y Evaluación. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Gestión de información. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Gestión de Proyectos y Presupuesto. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 

2 



RESOLUCION No. 
00214 

 DE 0 5 FEB. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo - Mejoramiento Continuo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 9 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 3. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Oficina 
Asesora Jurídica, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo- Asesoría y Producción Normativa. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Representación Extrajudicial, Judicial y cobro 
Coactivo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 6 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo 	Acciones Constitucionales y Procedimientos 
Administrativos. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 6 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

3 



La equidad 	Prpsreridad 
es de todos 

RESOLUCION No. u 
	

4 DE 0 5 FE3. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

d. Grupo Interno de Trabajo- Actividad Legislativa. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

e. Grupo Interno de Trabajo - Restitución de Tierras. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 4. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Oficina 
Asesora de Comunicaciones, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Comunicaciones Estratégicas. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 7 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo — Prensa. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 07 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Gestión Digital. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

4 



RESOLUCION No. 0 0 2 1 4 DE 05 FEB. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

Artículo 5. Establecer los empleos que integran el Grupo Interno de Trabajo de la planta 
global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Subdirección 
General para la Superación de la Pobreza, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Focalización. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 6. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Dirección de 
Gestión y Articulación de la Oferta Social, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Oferta Pública. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 5 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo -Alianzas y Cooperación Internacional. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo- Innovación Social. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo- Donaciones. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 3 NIVEL NACIONAL 

5 



• 
RESOLUCION No. U U'414 DE 05 FL 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

e. Grupo Interno de Trabajo — Empleabilidad. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 7. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Dirección de 
Acompañamiento Familiar y Comunitario, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo — Implementación. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Información y Seguimiento. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Diseño Metodológico y Formación. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 22 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 20 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 8. Establecer los empleos que integran el Grupo Interno de Trabajo de la planta 
global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Subdirección 
General de Programas y Proyectos, así: 



RESOLUCION No. 00 2;1 4 DE 05 FEZ ‘Lv 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

a. Grupo Interno de Trabajo - Enfoque Diferencial. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 7 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 9. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Dirección de 
Transferencias Monetarias Condicionadas, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Antifraudes. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Pilotaje y Escalamiento de Proyectos. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Familias en Acción. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACION 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 BOGOTA D.C. 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 6 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 BOGOTA D.C. 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 NORTE DE SANTANDER 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 SANTANDER 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 TOLIMA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 AMAZONAS 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 ARAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 ATLANTICO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 BOYACA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CALDAS 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CAQU ETA 

7 



La equidad 
es de todos 

RESOLUCION No. 00 2 1 4 DE 05 F- 111 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CASANARE 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CESAR 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CHOCO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CORDOBA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 CUNDINAMARCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 GUAVIARE 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 HUILA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 LA GUAJIRA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 MAGDALENA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 META 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NARIÑO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 PUTUMAYO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 QUINDIO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 RISARALDA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 SAN ANDRES 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 SUCRE 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 BOGOTA D.C. 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 BOYACA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 CHOCO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 CORDOBA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 GUAINIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 MAGDALENA MEDIO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NARIÑO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 SANTANDER 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 TOLIMA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 URABA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 VAUPES 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 VICHADA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 LA GUAJIRA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 CALDAS 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NORTE DE SANTANDER 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 ARAUCA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CESAR 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CUNDINAMARCA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 MAGDALENA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 SUCRE 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 ARAUCA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 ANTIOQUIA 

ATLANTICO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 2 BOYACA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 CALDAS 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 CAQUETA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 CASANARE 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 CESAR 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 CUNDINAMARCA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 HUILA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 LA GUAJIRA 

8 



RESOLUCION No. 00214  DE 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 META 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NARIÑO 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 PUTUMAYO 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 QUINDIO 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 RISARALDA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 SANTANDER 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 07 1 META 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 ANTIOQUIA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 BOGOTA D.C. 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 BOLIVAR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CALDAS 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAQUETA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAUCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CHOCO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CORDOBA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CUNDINAMARCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 HUILA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 LA GUAJIRA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 MAGDALENA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 MAGDALENA MEDIO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NARIÑO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 7 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 NORTE DE SANTANDER 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 PUTUMAYO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 QUINDIO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 RISARALDA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 SANTANDER 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 SUCRE 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 TOLIMA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 VALLE DEL CAUCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 VICHADA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 ANTIOQUIA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 ARAUCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 ATLANTICO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 BOGOTA D.C. 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 BOLIVAR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CALDAS 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CAQU ETA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CASANARE 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CESAR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CHOCO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CORDOBA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CUNDINAMARCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 HUILA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 META 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NARIÑO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 PUTUMAYO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 QUINDIO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 RISARALDA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 SUCRE 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 VALLE DEL CAUCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 2 CUNDINAMARCA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 BOYACA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 MAGDALENA MEDIO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CAUCA 

9 



RESOLUCION No. 0  0 t. 1 4 DE 05 Fa 2J20 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

d. Grupo Interno de Trabajo - Jóvenes en Acción. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 5 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 ATLANTICO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 ATLANTICO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 CALDAS 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 MAGDALENA  MEDIO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 RISARALDA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 SANTANDER 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 CHOCO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 ATLANTICO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 CALDAS 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 HUILA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 MAGDALENA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 META 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3 NARIÑO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 AMAZONAS 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CASANARE 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CAQUETA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CESAR 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 MAGDALENA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 MAGDALENA  
MEDIO 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 SAN ANDRES 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 SUCRE 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 BOGOTA D.C. 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 CAUCA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 HUILA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 VAUPES 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 BOLIVAR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CALDAS 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAQU ETA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NARIÑO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 16 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 RISARALDA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 16 1 URABA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 16 1 VALLE DEL CAUCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CAUCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 15 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 15 1 TOLIMA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 12 1 CHOCO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 12 2 CUNDINAMARCA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 QUINDIO 

47/ 
10 



La equidad 
es de todos 

  

RESOLUCION No. DE 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 SANTANDER 
TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 BOYACA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 ATLANTIW 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 HUILA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 TOLIMA 
SECRETARIO 4178 14 1 CASANARE 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 LA GUAJIRA 

e. Grupo Interno de Trabajo - Seguimiento y Monitoreo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

f. Grupo Interno de Trabajo - Sistema de Información. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 NIVEL NACIONAL 

g. Grupo Interno de Trabajo - Territorios y Poblaciones. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 8 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 10. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Dirección de 
Inclusión Productiva, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Intervenciones Rurales Integrales. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 

11 



La equidad 
es de todos 

RESOLUCION No. 00 21 4 DE 05 FE!. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Emprendimiento. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACION 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 08 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Formulación y Monitoreo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo - Sistemas de Información. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

e. Grupo Interno de Trabajo - Seguridad Alimentaria. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 5 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

12 



RESOLUCION No. 00 21 4 DE 05 FEil. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

Artículo 11. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Dirección de 
Infraestructura Social y Hábitat, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo —Formulación, Seguimiento y Monitoreo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Desarrollo e Implementación. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 TOLIMA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 SUCRE 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 4 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Administración Funcional y Sostenibilidad. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo -Infraestructura Social y Hábitat. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 TOLIMA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 ATLANTICO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 11 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 QUIN DIO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 CAUCA 

13 



RESOLUCION No. 0 0 2 1 4 DE 05  FE1 132°  

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 HUILA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 13 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 TOLIMA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2 ANTIOQUIA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 ATLANTICO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2 CALDAS 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 CHOCO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 CORDOBA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 HUILA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2 NARIÑO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 SANTANDER 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 CORDOBA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 NARIÑO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 SUCRE 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 VALLE DEL CAUCA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 BOLIVAR 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 ATLANTICO 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CAUCA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CHOCO 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 SANTANDER 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 TOLIMA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CALDAS 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 12. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Secretaria 
General, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Control Interno Disciplinario 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGFtAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

Ay  14 



RESOLUCION No. 00 2 1 4 DE 05 FEB. 2120 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

b. Grupo Interno de Trabajo - Participación Ciudadana 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 2 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 20 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo — Planeación y Seguimiento de Servicios de Apoyo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo — Infraestructura y Servicios de Tecnologías de 
Información. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 19 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 07 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 13. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la 
Subdirección de Contratación, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Investigación de Mercado. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

15 



La equidad 
es de todos 

RESOLUCION No. 	O. 4 DE 05 FEB. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

b. Grupo Interno de Trabajo - Gestión Pre Contractual. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Gestión Contractual. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo - Gestión Post Contractual. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 14. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la 
Subdirección de Operaciones, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Administración de Bienes. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 2 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 20 3 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 4 NIVEL NACIONAL 
OPERARIO CALIFICADO 4169 12 2 NIVEL NACIONAL 

16 



RESOLUCION No. 00 14  DE O5 FE.2t.2O 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

b. Grupo Interno de Trabajo - Prestación de Servicios. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Gestión Documental. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 4 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 5 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO 4178 14 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo - Servicios de Transporte y Seguridad. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 NIVEL NACIONAL 
CONDUCTOR MECÁNICO 4103 13 8 NIVEL NACIONAL 

Artículo 15. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la 
Subdirección Financiera, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo — Presupuesto. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 2 NIVEL NACIONAL 

17 



La equidad 
es de todos 

Prosp d d 

RESOLUCION No. 00 2 14 DE 0 5 FEB. 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Contabilidad. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 	, 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 5 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO _ 	4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Cuentas por Pagar. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 5 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo - Tesorería. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 3 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 14 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

e. Grupo Interno de Gestión - Comisiones y Desplazamientos. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 4 NIVEL NACIONAL 

18 



RESOLUCION No. OØ 71 É DE ri 5 na, 2320 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

Artículo 16. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la 
Subdirección de Talento Humano, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo - Administración del Talento Humano. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 5 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 07 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo — Bienestar, Seguridad y Salud en el trabajo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo — Desarrollo. 

DENOMINACIÓN DEL CARGO CÓDIGO GRADO No. DE 
EMPLEOS 

UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 17. Los empleos que pertenecen a la planta de personal global de la Entidad, que 
no se encuentren distribuidos en los diferentes Grupos Internos de Trabajo, hacen parte de 
los respectivos despachos de las dependencias en las cuales se encuentran ubicados. 

Los servidores públicos que se encuentren en período de prueba en empleos que por la 
presente resolución son cambiados a otros grupos internos de trabajo dentro de la misma 
dependencia, continuarán prestando sus servicios en el grupo interno de trabajo actual y, 
una vez finalicen su período de prueba ejercerán sus funciones en el grupo interno de 
trabajo designado en la presente resolución. 

19 



La equidad 
es de todos 

 

P6spi4ád 
Social.  

 

   

RESOLUCION No. 0UL4 DE 	o 1, 2020 

Continuación de la Resolución "Por la cual se establecen los empleos que integran los 
Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social" 

Artículo 18. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga la 
Resolución No. 02919 del 8 de noviembre de 2019. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá D.C., a los n g Fwg t.. 22ÍJ  

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD 
SOCIAL. 

SUSANA CORREA BORRERO 
bó: Tatiana Buelvas Ramos 

: Edward Kenneth Fuentes 
evisó: Jorge Alexander Duarte Bocigas 

Proyectó: Walther Bernal Peña 

20 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

